Komuna e Isto gut

-

Rep.ﬁblika e Kosovés .
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

Me nje operator ekonomik

KOMUNA E ISTOGU T-Njésﬁa e Prokurimit, té cilén e pérfagéson
menaxherja z-ja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil Ferati” Nr.
121 (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"”), né njérén ané;

dhe

“ATOM MED”, NTSH Komuna e Prishtinés, me NRB 810878928
té cilén e pérfagéson Drejtori z. Bekim Murati (ne vazhdim
“Kryersi I shérbimeve” , ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

“MIREMBAJTJA E PISISJEVE PER LABORATOR NE QKMF NE ISTOG”
LOT3

Nr. I prokurimit 633-19-3202-2-2-1 - Lot 3
Nr. | brendshém 633/019/018-R/ 2-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 “MIREMBAJTJA E PAISJEVE PER LABORATOR NE QKMF NE ISTOG”
LOT 3 :

Lénda e kontratés kornizé éshté te krijojé kushtet duke pérfshiré
¢mimet dhe rregullat e implementimit per kryerjén e sherbimeve si
ne vijim:

1,2 “MIREMBAJTJA E PAISJEVE PER LABORATORT NE QKMF NE ISTOG”
LOT 3

1.3 Pérdorimi i kesajé kontrate Publike Kornizé obligon vetem Autoritetin Kontraktues
ne lIstog. :

1.4 kjo kontraté do te implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje kur
Autoriteti Kontraktues deshiron té kryeje sherbime perkatése.

1.5 Kryersit te sherbimeve nuk do ti lejohet modifikimi — ndryshimi i gm/mit per njési.




1 6 Kjo kontrate Kornizé Publike do te keté validitet (kohezg/atje) 24. muaj, dhe éshté
efektlve nga data e nénshkrimit te njéjtés.

1.7 Kontrata hyné né fugi me daté: Gusht 2019 dhe perfundon me daté: Gusht
2021 .

Neni 2 Kushtet e dérgesés:

2.1 Afati kohor pér kryerje te sherbimeve do te jeté 2. dité, nga dita e dhenjes se
urdhereses nga Autoriteti Kontraktues, ndersa afati i fundit kohor i pérfundimit te
késajé kontrate éshté muaj Gusht 2021

2.2 Vendi i dorézimit t& sherbimeve do té jené QENDRA E MJEKSISE FAMILJARE
NE ISTOG” — t adekuate te Autoritetit Kontraktues gendra urbane dhe rruget
tjera ne teritorin e Komunés sé Istogut.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési te sherbimeve jané te paraqitura ne Ofertén Financijare, Lista e
emimit te paraqitur nga ofruesi | shérbimeve, daté: 06.06.2019 dhe njeherit
pjese perbérese e késajé kontrate.

3.2 Vlera e Parashikuar e kontratés per periudhén 24 mujore. éshté 8,000,00 € dhe
me shkronja: Tetémijéeuro

3.3 Ky ¢mim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e
vleres se kontrates) po qe se per kété paraqitet nevoja nga Autoriteti
Kontraktues. Ndersa qe se urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike
kornizé (duke perfshiré + 30%), pa marre parasysh daten origjinale te
nenshkrimit, e njéjta shkeputet automatikisht.

3.3 Kjo kontraté mund té shképutet edhe me heret bazuar ne Nenin 56.11 te
Udhezuesit Operativ te PP po qe se e njéjta permbushet me ¢mim.

3.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe / ose té Vecanta
té kontratés.

Neni4  Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

o _..Kjo-marréveshje e kontratés; - -
e Kushtet e Veganta té Kontratés;
. eKushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
o Tenderi i kryersit te sherbimit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
e Oferta financiare;
» Plani per menaxhimin e kontratés

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné .
njéra tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen
sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 5 Komunikimet

5.1

5.2

5.3

5.4

Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té
cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té dergohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg. nése specifikohef ndryshe né njoftimin e tillé,
pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét
"njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té
mbahet apo vonohet pa arsye.

Kjo kontraté é’shféj € pérgatitur né gjuhén shqipe, né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “ATOM MED”NTSH
Emri: [l Zize Bujupaj Emri: Bekim Murati
1/ .
Pozita: Zyrtar Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejt o r

Nénshkzi'—{/ ﬂm /éﬂ 7 Nénshkrimi: W(//LU

O o O O 8§

Data: | Data: Z 02) 22)43
N.T.SH.

Vula: | Vula: A romphMe s |

: { il

FERIZAJ

medical solution




PJESA IIIE KONTRATES kushtet-e veganta

KVK né vijim do_té plotésojné dhe/ose ndrysho;ne KPK Sa heré€ gé ka njé€ konflikt, dlspozxtat kétu do t& mbizotérgjné

 mosmarréveshjes me |
. procedure gjyqésore

“mbi ato t& KPK. _ L
Kushtet e Pérgj ithshme té_‘ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
| Kontratés c : : :

Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenif - v .~

Ligjii zbatueshim 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fugi do té zbatohen pvé'r'té' gjitha cé’shtjet gé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Jurzdzlcszonz do té jeté gjykata

pérkatése né Prishtiné. :
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté: gjuha Shqipe, Serbe_

Cmimi 31 \| Cmimi pér shérbimet: e mirémbajtjes, rzibarimit, servisimit dhe ndérrimit
té pjeséve, pérfShin té gjitha shpenzimet e transportit si dhe -
shpenzimet e personelit

Fillimi dhe 6 24 muaj pas hyrjes né fugi té kontraqtés. .

Ekzekutimi i ' - ,

shérbimeve

Obligimet e Cfruesit | 171 e Operatori ekonomik e riparon (servison) pjesén ekzistuese brenda

t& Shérbimeve . ¢mimit té ofruar pér mirémbajtje (servisim), ndérsa né rast se

ndérrohet pjesa (montohet e re) ajo paguhet sipas ¢mimit pér njési
sipas specifikimit tekmik té pjeséve.
o OF obligohet t¢ mbajé evidencé pér kryerjen e shérbimit duke e
nénshkruar nga té dyja palét.
o T¢ gjitha pjesét e ndérruara duhen té jené té njéjta me pajisjet
‘ ekzistuese ose kompatibil me sistemin '

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Viera e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e vierés sé }contrazfé's, pér periudhé:n: i

prej 25 muaj :

Parimet e 16. Autoriteti Kontraktues do t'ia béjé pagesat operato;ii ekonom# pas

pérgjithshme té kryerjes sé shérbimeve dhe pas _konfirmimit nga Menaxheri i

pagesave kontratés se shérbimet jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje té

Tenderit dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontrate.
| Kualiteti i Kontrollit | 17.1 o Autoriteti Kontraktues ka té drejté té kontrollojé shérbimet té cilat
ofrohen gjaté mirémbajtjes sé rregullt té liftave dy heré né muaj dhe
né rast defekti Autoriteti Kontraktues do té kérkoj nga operatori
ekonomik intervenim duke mos llogaritur ¢mimin shtese pér
shérbime.
o T¢ gjitha pjesét e ndérruara duhen té jené té njéjta me pajisjet
; ekzistuese ose kompatibile. :
* Zgjidhja migdsore e |202 | Mosmarréveshjet do té provohen té zgjidhen né ményré mzqesore Nése
mosmarréveshies kjo nuk éshté e mundur, atéheré lénda do té-kalojé né giykatén
kompetente si¢ éshté paraparé né pikén vijuese: 21.F.
Zgjidhja e 211 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve e cila grzund té lind gjaté ekzekutimit

sé késaj kontrate, nése nuk éshté e mundur té zgjidhet né ményré migésore,

| Iénda do té dorézohet né Gjykatén Themelore né Przshtme né pajtim me{
ligjin né Kosové : i

R7R "Nla Nacia a Tandaerit ndr Knntratdn Pilhlike Kornizé — Shérhim Me Disa OF

37




LOTO 3 - MIREMBAJT.JA E PAISJEVE MJEKESORE - PAISJEVE PE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Specifikimi-i punéve Njesia Sasta Cmi‘m i,
péraferte | per njesi Crimi Total

{PJESE REZERVE PER | , L) o ,

t{Llampe 12V - leope ] 4 8 32
2|Okular ; Copé 1 2 2
3]Objektivi Copé 1 2 2

AUTOANALIZER BIOKIMIK SELECTRA PRO X

S ; 0
Hlampa 12v 20w {Copé 4] 180 720
2|Rrip pér perzierje Copé 4 75 300
3]Shiringa iml |Copé 4 350 1400
4fshiringa 0.1ml Copé 4 350 1400
5|Gjilpera e serumit dhe reagjentit Copé 4 2.7 10.8
6|MCB Board Copé 1 1.5 1.5

Membrana p&r pomp uji dhe pomp té L
7 mbeturinavz i J PeTe 1 Copé 4 200 800
8|Filter Uji Copé ' 8 85 680
9lPompé uji |copé 2 10 20

10{Tuba teflori |Copé 2 105 210

ANALIZER HEMATOLOGJIK: SERI H18 ‘ 0
1|WBC Chamber Copé 1 10 10
2]"0” Ring pér Vacum Copé 4 120 430
3|Gjilperé Copé 5 2 10
4iSistemi | tubava 4 70 230

ANALIZER HEMATOLOGIIK: MINDRAY BC-

2800 0
1{Komora e leximit Copé 3 2 6
2]Sistemi | tubave Copé 2 3 6

FOTOMETER MIKROLAB 300 [}
1{Lampa pér lexim Copé 5 1.5 7.5
2{Tubi Perista Itic Copé 6 1 6

FOTOMETER HUMALYSER JUNIOR 0

Lampa pér lexim Copé 4 1 4

CENTRIFUGA HETICHEBA8 S 0
1jMotor {CopE 2 2 4
2]Kushinet metali Copé 6 0.3 1.8
3|Kushinet Gome [copé 6 0.25 1.5
4|Tabela elektrike copé 2 1 2
S|Tabelé kontrolli Copé 2 1.1 2.2
6|Kabbllo e drejt e brinjezuar Copé 6 1 6
7|Siguresa Temperature Copé
8|Rezistor Frenues Copa




CENTRIFUGA HETICH HEMATOKRIT 24 POS| o
1+Motor . il 1] Z
2|Kushinet Metali g ) 09 5.4
3{Kushinet Gome 6 0.9 5.4
4|Tabela elektrike 2 1 2
5{Tabelé kontralli : 2 1.2 24
6|Kabllo e drejt e brinjezuar copg | 6_}7 1 6
7}Siguresa Temperature ‘ Copé 10 1.2 12
8|Resistor Frenues Copé 10 1 10
9lKyqés Ekujlibri Copé 2 1.1 2.2

10 sgﬁxmrznn E RIPARIMIT DHE NDERRIMIT Oré Pune

TE PJESEVE REZERVE :

o




